3
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.11.2016 № 562-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.11.2016 № 562-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О мерах государственной поддержки сельскохозяйственных потребительских кооперативов, потребительских обществ и отдельных категорий граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в подпунктах 1.1-1.4 пункта 1 слова «Порядок и условия» заменить словом «Правила»;
2)в приложении № 1:
а) в наименовании слова «Порядок и условия» заменить словом «Правила»;
б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет» заменить словами «Настоящие Правила определяют»;
в) в пункте 2 слова «на получение субсидии по форме» заменить словами «о предоставлении субсидии, составленное по форме», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
г) в пункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
д) в пункте 5:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) заявители не должны являться иностранными юридическими лицами»;
в подпункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
е) в пункте 6 второе предложение исключить;
ж) впункте 7:
в абзаце шестом слова «согласно статистическим данным» заменить словами «на основании сведений, предоставляемых сельскохозяйственными потребительскими кооперативами и потребительскими обществами»;
в абзаце седьмом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

з) пункт 8 дополнить новым подпунктом 10 следующего содержания:
«10) справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную налоговым органом по месту постановки заявителя на налоговый учёт не ранее 30 календарных дней до дня её представления в Министерство.»;
и) в пункте 9:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. Сведения о наличии (отсутствии) просроченной задолженности
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,
и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области, сведения о нахождении (отсутствии нахождения) заявителя в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, сведения о назначении заявителю административного наказания за нарушение условий предоставления
из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий запрашиваются Министерством у соответствующих государственных органов в установленном порядке или проверяются посредством изучения информации, размещённой
в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных органов
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
в абзаце втором слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
к) в пункте 11 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
л) в абзаце четвёртом пункта 12 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
м) в пункте 14 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
н) в абзаце втором пункта 16 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
о) в пункте 17 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
п) в пункте 18 слова «показатель результативности использования субсидии» заменить словами «показатель результативности предоставления субсидии», слово «, целей» исключить;
р) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Субсидия перечисляется ежемесячно не позднее десятого рабочего дня после принятия Министерством по результатам рассмотрения документов
в срок, установленный пунктом 13 настоящих Правил, решения
о предоставлении субсидий. Субсидия перечисляется с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области,
на расчётный счёт, открытый получателю субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.»;
с) в пункте 22 слово «, целей» исключить;
т) пункт 23 дополнить абзацем четвёртымследующего содержания:
«непредставление или несвоевременное представление получателем субсидии отчёта о достижении планового значения показателя результативности.»;
абзац четвёртый считать абзацем пятым;
у) в пункте 24 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
ф) в пункте 25 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
2)в приложении № 2:
а) в наименовании слова «Порядок и условия» заменить словом «Правила»;
б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет» заменить словами «Настоящие Правила определяют»;
в) в пункте 2:
слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзаце первом слова «на получение субсидии по форме» заменить словами «о предоставлении субсидии, составленное по форме», слова «с целью возмещения» заменить словами «на возмещение»;
г) в пункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
д) в пункте 5:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) заявители не должны являться иностранными юридическими лицами»;
в подпункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
е) в пункте 6 второе предложение исключить;
ж) в абзаце седьмом пункта 7 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
з) пункт 8 дополнить новым подпунктом 14 следующего содержания:
«14) справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную налоговым органом по месту постановки заявителя на налоговый учёт не ранее 30 календарных дней до дня её представления в Министерство.»;
и) в пункте 9:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. Сведения о наличии (отсутствии) просроченной задолженности
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,
и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области, сведения о нахождении (отсутствии нахождения) заявителя в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, сведения о назначении заявителю административного наказания за нарушение условий предоставления
из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий запрашиваются Министерством у соответствующих государственных органов в установленном порядкеили проверяются посредством изучения информации, размещённой
в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных органов
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
в абзаце втором слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
к) в пункте 10 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
л) в абзаце четвёртом пункта 12 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
м) в абзаце четвёртом пункта 13 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
н) в пункте 15 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
о)в пункте 17 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
п) в пункте 18 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
р) в пункте 19 слова «показатель результативности использования субсидии» заменить словами «показатель результативности предоставления субсидии», слово «, целей» исключить;
с) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Субсидия перечисляется единовременно не позднее десятого рабочего дня после принятия Министерством по результатам рассмотрения документов в срок, установленный пунктом 14 настоящих Правил, решения
о предоставлении субсидий. Субсидия перечисляется с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области,
на расчётный счёт, открытый получателю субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.»;
т) в пункте 23 слово «, целей» исключить;
у) пункт 23 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«непредставление или несвоевременное представление получателем субсидии отчёта о достижении планового значения показателя результативности.»;
абзац четвёртый считать абзацем пятым;
ф) в пункте 25 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
х) в пункте 26 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
3) в приложении № 3:
а) в наименовании слова «Порядок и условия» заменить словом «Правила»;
б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет» заменить словами «Настоящие Правила определяют»;
в) в пункте 2 слова «на получение субсидии по форме» заменить словами «о предоставлении субсидии, составленное по форме», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
г) в пункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
д) в пункте 5:
в подпункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в подпункте 9 второе предложение исключить;
дополнить новым подпунктом 10 следующего содержания:
«10) заявители не должны являться иностранными юридическими лицами.»;
е) в абзаце седьмом пункта 6 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
ж) пункт 7 дополнить новым подпунктом 12 следующего содержания:
«12) справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную налоговым органом по месту постановки заявителя на налоговый учёт не ранее 30 календарных дней до дня её представления в Министерство.»;
з) в пункте 8:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. Сведения о наличии (отсутствии) просроченной задолженности
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,
и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области, сведения о нахождении (отсутствии нахождения) заявителя в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, сведения о назначении заявителю административного наказания за нарушение условий предоставления
из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий запрашиваются Министерством у соответствующих государственных органов в установленном порядке или проверяются посредством изучения информации, размещённой
в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных органов
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
в абзаце втором слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
и) в пункте 9 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
к)в пункте 11 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
л)в пункте 12 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
м) в пункте 14 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
н) в абзаце втором пункта 16 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
о)в пункте 17 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
п)в пункте 18:
в абзаце первом слова «показатель результативности использования субсидии» заменить словами «показатель результативности предоставления субсидии»;
в абзаце третьем слово «, целей» исключить;
р) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Субсидия перечисляется единовременно не позднее десятого рабочего дня после принятия Министерством по результатам рассмотрения документов в срок, установленный пунктом 13 настоящих Правил, решения
о предоставлении субсидий. Субсидия перечисляется с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области,
на расчётный счёт, открытый получателю субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.»;
с) в пункте 21 слово «, целей» исключить;
т) в пункте 22 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
у) в пункте 24 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
ф) в пункте 25 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
4)в приложении № 4:
а) в наименовании слова «Порядок и условия» заменить словом «Правила»;
б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет» заменить словами «Настоящие Правила определяют»;
в) в пункте 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
г) в пункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
д) в пункте 8:
в подпункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в подпункте 12 второе предложение исключить;
е) в пункте 10:
дополнить абзацемпятнадцатым следующего содержания:
«справки об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную налоговым органом по месту постановки заявителя на налоговый учёт не ранее 30 календарных дней до дня её представления в Министерство.»;
абзац пятнадцатый-двадцатый считать абзацами шестнадцатым-двадцать первым;
в абзаце шестнадцатом слова «сведения о наличии (отсутствии)
у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах» заменить словами «сведения о назначении заявителю административного наказания
за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий», после слова «порядке» дополнить словами «или проверяются посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных органов
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;
в абзаце семнадцатом слово «пятнадцатом» заменить словом «шестнадцатом»;
в абзаце семнадцатом слово «восемнадцатом» заменить словом «двадцатым»;
ж) в пункте 16 «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
з) в пункте 19 «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
и) в абзаце первом пункта 20слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
к) в абзаце третьем пункта 21слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
л)в пункте 23слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
м) в пункте 26:
слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
подпункт 3 после слов «получателя гранта» дополнить словами «и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам, заключённым в целях исполнения соглашения,»;
н)в пункте 27 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
о) пункт 29 после слов «получателями гранта» дополнить словами «и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам, заключённым в целях исполнения соглашения,»;
[bookmark: _GoBack]п) в пункте 30слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
р) в абзаце первом пункта 32 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								А.А.Смекалин